АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
- ГОРОД КРАСНОДАР

_ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

бу. ий. аРАа и ай ре №5206

;“

1
.
1
5
%

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар

от 18.08.2015 № 5846 «Об утверждении Устава муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения
муниципальяого образования город Краснодар

«Детский сад № 50»

В связи с завершением реорганизации муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования го-
род Краснодар «Детский сад № 50» в форме присоединения к нему муници-
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муници-

пального образования город Краснодар «Детский сад № 165» и необходимо-
стью внесения редакционных уточнений постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18.08.2015 № 5846 «Об утверждении Устава муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар «Детский сад № 50» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 1 «Общие положения» роиииюжичи тои
дующей редакции: #2. де рае 2

«2. Организация создана в соответствии с постановлением администра-
ции города Краснодара от 15.04.96 № 519 «О создании муниципальных до-
школьных учреждений и детских образовательных комплексов», постановлени-
ем администрации муниципального образования город Краснодар от 08.09.2022

№ 4164 «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образо-
вательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Дет-
ский сад № 50» в форме присоединения к нему муниципального казённого до-
школьного образовательного учреждения муниривихьноко образования город
Краснодар «Детский зи 1ОЗиж, { тн 5%

“ ь
“

\

95
2.

>

.

1.2. Пупкт $ раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в сль-
дующей редакции:

«5. Организационно-правовая форма МБДОУ мо г. раснолар «Детский
сад № 50» — муниципальное учреждение.

Тип муниципального учреждения — бюджетное учреждение».

1.3. Пункт 6 раздела | «Общие положения» пранониих изложить в сле-
дующей редакции: з

«6. Организация является иекоммерческой орезминнний. учредителем и

собственником имущества которой является муниципальное ореныние город
Краснодар.».

1.4. Прист 7 роде 1 «Общие положению приложения иожать вст .
дующей редакции:

«7. Функции и полномочия учредителя в отношении Организации
осуществляются администрацией нуиинкя образования город Красно-
дар (далее — учредитель). -

Фржьи комисии зобониивьии ие Орки азищик
ляются администрацией муниципального образования город Краснодар.».

1.5. Пункт разделе 1 «Общие положения» приложения изложить в спе-`
дующей редакции: м.

«9. Местонахождение Организации: ^^ “‹
Российская Федерация, Краснодарский край, г город `Криполе, Праку-

банский внутригородской округ, ул. Черепичная, 24;
почтовый адрес: 350039, Российская Федерация, Краснодарский край, го-

род Краснодар, Прикубанский внутригородской округ, ул. риинии 24;
адреса осуществления образовательной деятельности:

ы > . . .
‚ 1,

350039, Российская Федерация, Краснодарский край, ОХ  Крсводи ©
Прикубанский внутригородской округ, ул. Черепичная, 24;

350047, Российская Федерация, город Краснодар, Учхоз «кубаь 1-6 от.
деление, ул. Советская, 1.».

1.6. Пункт 11 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в
следующей редакции:

«11. Организация может от своего имени приобретать и осуществлять у

*.

гражданские права, соответствующие предмету и целям её деятельности, `
предусмотренным настоящим Уставом, и нести обязанности, выступать в су-
дах в соответствии с жноокини оном ант Федера- р
ции.». =.

1.7. Пункт 93 раздела м «оралок упраалених еятельностью Органи-
зации» приложения изложить в следующей редакции:

«93. В Организации формируются коллегиальные органы управления, к
которым относятся: Совет, Общее собрание работников, Педагогический совет.

Председатели коллегиальных органов управления могут выступать
от имени Организации по вопросам деятельности нищих и . пределах
своих полномочий.»

1.8. Аба второй пути 95 радель М «Пордок урал золото
> ; я .

$ : х ль $ > +. “-_° М : ` хе ма
:. Я 78 в о ка

Та ава в ;

фе

[ У
ч
р
е
д
и
т
е
л
ь
н
ы
й

документ

юридического
лица

О
Г
Р
Н

1032306432487
в
новой

редакции
представлен

при
внесении

в
Е
Г
Р
Ю
Л

записи
от

10.02.2023
за

ГРН
2232300177327

ДОКУМЕНТ
ПОДПИСАН

р
УСИЛЕННОЙ

КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

е
е

С
е

Сертификат:
6
5
6
Е
2
9
6
0
Р
Е
0
8
С
3
5
8
7
Е
2
4
9
0
А
4
4
3
9
Е
5
С
0

Владелец:
Н
а
з
а
р
е
н
к
о

М
а
к
с
и
м

Г
е
н
н
а
д
ь
е
в
и
ч

Специалист
1 разряда

\ Действителен:
с

11.01.2023
по

05.04.2024
_)

-
-
-
—
—
-

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

УИ
1

Роль
Ис8483а14754

1ас!8с

Организации» приложения признать утратившим силу.